
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE LOUVEIRA

Terça-feira, 30 de maio de 2023 Edição nº 1949 Página 4 de 12

Município de Louveira - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Louveira – SP 

 
 

Rua Santo Lucatto, 20 – Jardim 21 de Março, Louveira – CEP: 13.291-046 – Fone: 3878-4473 
Email: cmas@louveira.sp.gov.br 

RESOLUÇÃO CMAS Nº 10/2023 

 
“Dispõe sobre a convocação  

da XII Conferência Municipal  

da Assistência Social.” 

           CONSIDERANDO que cabe ao Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no 

uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no inciso III e XI do Art. 8º da 

Lei Municipal 1.286/97; 

CONSIDERANDO a Resolução CNAS 90, de 21 de Dezembro de 2022; 

CONSIDERANDO as reuniões da Comissão Organizadora da Conferência, 

devidamente nomeada pela Resolução CMAS 04/2023, deliberada na reunião 

extraordinária do Conselho Municipal de Assistência Social realizada em 25 de janeiro de 

2023. 

RESOLVE: 

 Art. 1o Convocar a XII Conferência Municipal de Assistência Social, com o tema 
“Reconstrução do SUAS: o SUAS que temos e o SUAS que queremos”. 
 
 Art. 2º A XII Conferência Municipal de Assistência Social será realizada no dia 01 de 
Julho de 2023. 
 

 Art. 03 - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Louveira, 24 de maio de 2023. 

 

 

 
LARISSA YASSUE FUKUDA 

Presidente do CMAS 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Secretaria de Assistência Social

Atos Administrativos
Atos Administrativos

Regimentos e deliberações

Regimentos e deliberações


